АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания антинаркотической комиссии Ленинского муниципального

района

г. Ленинск                                                                             26 июня 2018 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Варваровский Николай Николаевич
	- глава администрации Ленинского муниципального района; председатель антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	Цабыбин Сергей Александрович
	- заместитель главы администрации Ленинского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Лопатин Михаил Викторович
	- главный специалист отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района,  секретарь антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	Зайцев Александр Владимирович
	- начальник отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	Калиничев Михаил Михайлович
	- директор МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор»

	Контарев Геннадий Викторович
	- начальник Отдела МВД России по Ленинскому району Волгоградской области

	Сивкова Ольга Александровна
	- главный редактор МБУ «Редакция районной газеты «Знамя»;

	Сулейманов Рефат Хамзеевич
	- консультант отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	Чуланова Татьяна Юрьевна
	-начальник отдел образования администрации Ленинского муниципального района.

Протокол

I. «О рассмотрении результатов мониторинга наркоситуации в Волгоградской области по итогам 2017 года, выводов Доклада, а также результатов социологического исследования уровня наркотизации общества и отношения населения Волгоградской области к проблемам наркомании».

Докладчик: секретарь антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района Лопатин М.В.

Решили:

1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.

1.1. Рекомендовать директору МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор»:
1.1.1. активизировать работу по выявлению пропаганды и рекламы психоактивных веществ в сети «Интернет», а также в общественных местах;

1.1.2. организовать и провести комплекс мероприятий в рамках Международного дня борьбы против наркотиков.

1.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Ленинского муниципального района:

1.2.1 в целях профилактики преступлений и правонарушений данного вида, в местах массового скопления  молодежи разместить стенды  (плакаты) с информацией о правовых и медицинских последствиях употребления наркотических веществ, уделив особое внимание проблеме употребления синтетических канабиноидов «спайс»;
1.2.2. продолжить работу по  выявлению и уничтожению на территории Ленинского муниципального района очагов произрастания дикорастущей конопли.

1.3. Рекомендовать отделу образования администрации Ленинского муниципального района:

1.3.1. организовать распространение передового опыта среди педагогических работников по профилактике и предотвращению наркомании в образовательных учреждениях;
1.3.2. формировать  у детей образ здорового человека, активней вовлекать в общественную жизнь школы.
Срок исполнения: IV квартал 2018г.

Председатель антинаркотической

комиссии Ленинского муниципального района                     Н.Н.Варваровский